1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

31
96

/2
02

5/
2

19-09-2025

N.º 181

 2.ª série

AGRICULTURA E MAR

Instituto Nacional de Investigação Agrária e Veterinária, IP

Aviso (extrato) n.º 23196/2025/2

Sumário: Declara que o concurso aberto pelo Aviso (extrato) n.º 8605/2025/2, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 64, de 1 de abril de 2025, ficou deserto.

Para os devidos efeitos torna-se público que o concurso externo internacional para a contratação
de um/a Investigador/a Auxiliar para a área científica INIAV, I. P., de Viticultura e Enologia, no âmbito do
Programa FCT — Tenure — 1.ª Edição, com a referência 2023.12090. TENURE.009 — Assistant Researcher
in Grapevine Ecophysiology, e cujo Aviso (extrato) n.º 8605/2025/2, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 64, de 01 de abril, cessou por não ter sido possível o provimento da vaga.

6 de setembro de 2025. — O Presidente do Conselho Diretivo, Nuno Canada.
319510692